
2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 1 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0 Allgemeine Verwaltung         

02 Hauptverwaltung         

02000 Hauptverwaltung         

02000.93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens 0,0 15,0 50,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 

02000.93510 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens EDV 
(Soft- und Hardware) 0,0 112,3 138,0 121,5 121,7 121,9 0,0 0,0 

02000.95000 Baumaßnahmen - Sanierung 0,0 159,0 0,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 

02000.96000 Erweiterungs-, Aus- und Umbau 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 291,3 188,0 166,5 166,7 166,9 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 02000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

291,3 

 

 

 

188,0 

 

 

 

166,5 

 

 

 

166,7 

 

 

 

166,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 020 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

291,3 

 

 

 

188,0 

 

 

 

166,5 

 

 

 

166,7 

 

 

 

166,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 02 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

291,3 

 

 

 

188,0 

 

 

 

166,5 

 

 

 

166,7 

 

 

 

166,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

05 Besond.Dienstst.d.Allgemeinen Verwalt.         

05000 Standesamt         

05000.95000 Baumaßnahmen - Sanierung 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 05000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 



2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 2 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Abschluss Oberabschnitt 050 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 05 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Einzelplan 0 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

296,3 

 

 

 

188,0 

 

 

 

166,5 

 

 

 

166,7 

 

 

 

166,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung         

11 Öffentliche Ordnung         

11000 Öffentliche Ordnung         

11000.93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 11000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 110 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 11 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

14000 Katastrophenschutz         

14000.93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens 0,0 43,0 70,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 



2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 3 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ausgaben 0,0 43,0 70,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 14000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

43,0 

 

 

 

70,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 140 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

43,0 

 

 

 

70,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 14 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

43,0 

 

 

 

70,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Einzelplan 1 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

43,5 

 

 

 

70,5 

 

 

 

2,5 

 

 

 

2,5 

 

 

 

2,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

4 Soziale Sicherung         

43 SOZIALE EINRICHTUNGEN         

43500 Einrichtungen f Wohnungslose, Asylbewerber u. Flücht-
linge         

43500.94000 Baumaßnahmen - Neubau 0,0 1.606,0 1.550,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 1.606,0 1.550,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 43500 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.606,0 

 

 

 

1.550,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 435 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.606,0 

 

 

 

1.550,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 



2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 4 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Abschluss Abschnitt 43 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.606,0 

 

 

 

1.550,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

5,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

46 EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE         

46000 Einrichtungen der Jugendarbeit         

46000.93500 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens 0,0 4,5 8,0 6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 4,5 8,0 6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 46000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

4,5 

 

 

 

8,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 460 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

4,5 

 

 

 

8,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 46 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

4,5 

 

 

 

8,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

6,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Einzelplan 4 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.610,5 

 

 

 

1.558,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

8 Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv.         

88 Allgemeines Grundvermögen         

88000 Allgemeines Grundvermögen         

88000.93200 Ewerb von Grundstücken 0,0 240,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 240,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 5 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Abschluss Unterabschnitt 88000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

240,0 

 

 

 

300,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Oberabschnitt 880 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

240,0 

 

 

 

300,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 88 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

240,0 

 

 

 

300,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Einzelplan 8 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

240,0 

 

 

 

300,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft         

91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft         

91000 Sonst. allg. Finanzwirtschaft         

91000.90000 Zuführung z. Verwaltungshaush. 0,0 410,7 328,4 263,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

91000.91000 Zuführung an d. allg. Rücklage 0,0 0,0 0,0 257,0 0,0 207,9 0,0 0,0 

91000.91200 Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 (43500) 0,0 209,2 209,2 209,2 209,2 209,2 0,0 0,0 

91000.91210 Zuführung SR nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 AfA Verw.-Gebäude 0,0 75,4 75,4 75,4 75,4 75,4 0,0 0,0 

91000.97780 Tilgung Darlehen privater Unternehmen 0,0 365,6 395,6 433,3 374,2 350,6 0,0 0,0 

 Ausgaben 0,0 1.060,9 1.008,6 1.238,0 658,8 843,1 0,0 0,0 

  

Abschluss Unterabschnitt 91000 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.060,9 

 

 

 

1.008,6 

 

 

 

1.238,0 

 

 

 

658,8 

 

 

 

843,1 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 



2023 
01 Amt Hohe Elbgeest  Investitionsmaßnahmen 

22.02.2023 08:07:02 
Nutzer: 00312 Jäger 

 
 

p:/hkr/form-verwaltung/invpl2.rtf Stufe: 6 zur Vorlage AmtsA 27.02.2023 Seite 6 von 6 

 
Bezeichnung 

bisher  
bereitgestellt  

TEUR 

2022 
 

TEUR 

2023  
 

TEUR 

2024  
 

TEUR 

2025  
 

TEUR 

2026  
 

TEUR 

2027  
 

TEUR 

Gesamtbedarf  
 

TEUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Abschluss Oberabschnitt 910 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.060,9 

 

 

 

1.008,6 

 

 

 

1.238,0 

 

 

 

658,8 

 

 

 

843,1 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Abschnitt 91 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.060,9 

 

 

 

1.008,6 

 

 

 

1.238,0 

 

 

 

658,8 

 

 

 

843,1 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Einzelplan 9 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

1.060,9 

 

 

 

1.008,6 

 

 

 

1.238,0 

 

 

 

658,8 

 

 

 

843,1 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

  

Abschluss Gesamt 

Ausgaben 

 

 

 

0,0 

 

 

 

3.251,2 

 

 

 

3.125,1 

 

 

 

1.418,0 

 

 

 

839,0 

 

 

 

1.023,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 
          


