	Bezeichnung	bisher bereitgestellt TEUR	2022 TEUR	2023 TEUR	2024 TEUR	2025 TEUR	2026 TEUR	2027 TEUR	Gesamtbedarf TEUR
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
0	Allgemeine Verwaltung	2	3	4	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	0	,	0	9
02	Hauptverwaltung								
02000	Hauptverwaltung								
02000.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens	0,0	15,0	50,0	15,0	15,0	15,0	0,0	0,0
02000.93510	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens EDV (Soft- und Hardware)	0,0	112,3	138,0	121,5	121,7	121,9	0,0	0,0
02000.95000	Baumaßnahmen - Sanierung	0,0	159,0	0,0	30,0	30,0	30,0	0,0	0,0
02000.96000	Erweiterungs-, Aus- und Umbau	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	291,3	188,0	166,5	166,7	166,9	0,0	0,0
	Abschluss Unterabschnitt 02000 Ausgaben	0,0	291,3	188,0	166,5	166,7	166,9	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 020 Ausgaben	0,0	291,3	188,0	166,5	166,7	166,9	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 02 Ausgaben	0,0	291,3	188,0	166,5	166,7	166,9	0,0	0,0
05	Besond.Dienstst.d.Allgemeinen Verwalt.								
05000	Standesamt								
05000.95000	Baumaßnahmen - Sanierung	0,0	5,0	0,0		0,0	· ·		•
	Ausgaben	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Unterabschnitt 05000 Ausgaben	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

		bisher	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Gesamtbedarf
	Bezeichnung	bereitgestellt	2022	2023	2024	2023	2020	2021	Gesambedan
	, and the second	TĔŬR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Abschluss Oberabschnitt 050 Ausgaben	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 05 Ausgaben	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Einzelplan 0 Ausgaben	0,0	296,3	188,0	166,5	166,7	166,9	0,0	0,0
1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung								
11	Öffentliche Ordnung								
11000	Öffentliche Ordnung								
11000.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens	0,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,0	0,0
	Abschluss Unterabschnitt 11000 Ausgaben	0,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 110 Ausgaben	0,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 11 Ausgaben	0,0	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,0	0,0
14000	Katastrophenschutz								
14000.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens	0,0	43,0	70,0	2,0	2,0	2,0	0,0	0,0

22.02.2023 08:07:02

Nutzer: 00312 Jäger

2023		22.02.2023 08:07:02
01 Amt Hohe Elbaeest	Investitionsmaßnahmen	Nutzer: 00312 Jäger

	Bezeichnung	bisher	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Gesamtbedarf
	Bezeichnung	bereitgestellt TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Ausgaben	0,0				2,0	2,0		
	Abschluss Unterabschnitt 14000 Ausgaben	0,0	43,0	70,0	2,0	2,0	2,0	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 140 Ausgaben	0,0	43,0	70,0	2,0	2,0	2,0	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 14 Ausgaben	0,0	43,0	70,0	2,0	2,0	2,0	0,0	0,0
	Abschluss Einzelplan 1 Ausgaben	0,0	43,5	70,5	2,5	2,5	2,5	0,0	0,0
4	Soziale Sicherung								
43	SOZIALE EINRICHTUNGEN								
43500	Einrichtungen f Wohnungslose, Asylbewerber u. Flücht- linge								
43500.94000	Baumaßnahmen - Neubau	0,0	1.606,0	1.550,0	5,0	5,0	5,0	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	1.606,0	1.550,0	5,0			0,0	
	Abschluss Unterabschnitt 43500 Ausgaben	0,0	1.606,0	1.550,0	5,0	5,0	5,0	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 435 Ausgaben	0,0	1.606,0	1.550,0	5,0	5,0	5,0	0,0	0,0

	Bezeichnung	bisher	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Gesamtbedarf
	Bezeichnung	bereitgestellt TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Abschluss Abschnitt 43								
	Ausgaben	0,0	1.606,0	1.550,0	5,0	5,0	5,0	0,0	0,0
46	EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE								
46000	Einrichtungen der Jugendarbeit								
46000.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens	0,0	4,5	8,0	6,0	6,0	6,0	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	4,5	8,0	6,0	6,0	6,0	0,0	0,0
	Abschluss Unterabschnitt 46000 Ausgaben	0,0	4,5	8,0	6,0	6,0	6,0	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 460 Ausgaben	0,0	4,5	8,0	6,0	6,0	6,0	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 46 Ausgaben	0,0	4,5	8,0	6,0	6,0	6,0	0,0	0,0
	Abschluss Einzelplan 4 Ausgaben	0,0	1.610,5	1.558,0	11,0	11,0	11,0	0,0	0,0
8	Wirtsch.Untern.,Allg.Grund- u.Sonderv.								
88	Allgemeines Grundvermögen								
88000	Allgemeines Grundvermögen								
88000.93200	Ewerb von Grundstücken	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Bezeichnung	bisher bereitgestellt	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Gesamtbedarf
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Abschluss Unterabschnitt 88000 Ausgaben	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Oberabschnitt 880 Ausgaben	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Abschnitt 88 Ausgaben	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Abschluss Einzelplan 8 Ausgaben	0,0	240,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
9	Allgemeine Finanzwirtschaft								
91	Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft								
91000	Sonst. allg. Finanzwirtschaft								
91000.90000	Zuführung z. Verwaltungshaush.	0,0	410,7	328,4	263,1	0,0	0,0	0,0	0,0
91000.91000	Zuführung an d. allg. Rücklage	0,0	0,0	0,0	257,0	0,0	207,9	0,0	0,0
91000.91200	Zuführung an Sonderrücklage nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 (43500)	0,0	209,2	209,2	209,2	209,2	209,2	0,0	0,0
91000.91210	Zuführung SR nach § 19 Abs. 4 Nr. 2 AfA VerwGebäude	0,0	75,4	75,4	75,4	75,4	75,4	0,0	0,0
91000.97780	Tilgung Darlehen privater Unternehmen	0,0	365,6	395,6	433,3	374,2	350,6	0,0	0,0
	Ausgaben	0,0	1.060,9	1.008,6	1.238,0	658,8	843,1	0,0	0,0
	Abschluss Unterabschnitt 91000 Ausgaben	0,0	1.060,9	1.008,6	1.238,0	658,8	843,1	0,0	0,0

 2023
 22.02.2023 08:07:02

 01 Amt Hohe Elbgeest
 Investitionsmaßnahmen
 Nutzer: 00312 Jäger

Bezeichnung	bisher bereitgestellt	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Gesamtbedarf
4	TEUR	TEUR	TEUR 4	TEUR	TEUR 6	TEUR	TEUR	TEUR 9
Abschluss Oberabschnitt 910 Ausgaben	0,0	1.060,9	•	5 1.238,0		I	0,0	0,0
Abschluss Abschnitt 91 Ausgaben	0,0	1.060,9	1.008,6	1.238,0	658,8	843,1	0,0	0,0
Abschluss Einzelplan 9 Ausgaben	0,0	1.060,9	1.008,6	1.238,0	658,8	843,1	0,0	0,0
Abschluss Gesamt Ausgaben	0,0	3.251,2	3.125,1	1.418,0	839,0	1.023,5	0,0	0,0